
UCHWAŁA NR 101/XIX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających 
naukę na terenie Gminy Suchedniów” 

Na podstawie art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t,j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), Rada Miejska w Suchedniowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na 
terenie Gminy Suchedniów”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca                                                                    
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEF1347-D836-4E0A-8999-7BA03B50A91B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 101/XIX/2025                                                                                                                

Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

LOKALNY  PROGRAM  WSPIERANIA  EDUKACJI  UZDOLNIONYCH  

UCZNIÓW  POBIERAJĄCYCH  NAUKĘ  NA  TERENIE  GMINY  SUCHEDNIÓW 

I. Wstęp 

    „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na 

terenie Gminy Suchedniów”, zwany dalej „Programem” ma charakter motywacyjny, 

wspierający edukację uczniów szkół podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy 

Suchedniów.  

Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa       

tj. ustawy Prawo oświatowe, która zobowiązuje szkoły do podejmowania niezbędnych 

działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym 

kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy o systemie oświaty umożliwiają 

jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.  

Uzdolnionych i pracowitych uczniów należy wspierać od najmłodszych lat, nie tylko 

zapewniając im dobre warunki kształcenia, ale także wyróżniając, promując i nagradzając 

ich ciężką pracę.  

Opracowanie i wdrożenie niniejszego Programu ma na celu zachęcenie uzdolnionych 

uczniów do dodatkowej pracy, która powinna przyczynić się nie tylko do wzrostu ich 

możliwości intelektualnych, ale także zdecydowanie wpłynąć na rozwój dodatkowych 

umiejętności i zdolności. Grono wyróżnionych uczniów stanowić będzie pozytywny 

wzorzec dla środowiska uczniowskiego.  

 

II. Cele programu 

1. Celem Programu jest: 

1)  zwiększanie szans edukacyjnych uczniów, 

2) nagradzanie i promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych, 

3) motywowanie uczniów do systematycznego  pogłębiania wiedzy i rozwijania 

swoich zainteresowań,  

4) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach na różnych szczeblach,                                     

a w szczególności na wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych, 

5) odkrywanie uzdolnień i talentów uczniów, 

6) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej, 

7) zwiększanie aktywności uczniów, 

8) promocja gminy Suchedniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEF1347-D836-4E0A-8999-7BA03B50A91B. Podpisany Strona 1



III. Beneficjenci Programu 

Program skierowany jest do uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych                 

na terenie Gminy Suchedniów. 

 

IV.  Formy realizacji Programu 

1. W ramach Programu przewiduje się następujące formy wspierania uzdolnionych 

uczniów: 

1) wspieranie szkół w podejmowaniu działań na rzecz uczniów uzdolnionych, 

2) udział uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, konkursach wiedzy 

i artystycznych, 

3) nagradzanie uczniów szczególnie uzdolnionych. 

2. Podstawową formą wsparcia uczniów jest nagroda finansowa przyznawana przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów. 

3. Nagroda może być przyznana za wysokie wyniki w nauce lub za wybitne osiągnięcia 

w konkursach wiedzy lub artystycznych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

 

V. Zakładane rezultaty 

1. Realizacja Programu pozwoli osiągnąć m. in. następujące rezultaty: 

1) wzrost motywacji oraz aktywności edukacyjnej i artystycznej uczniów, 

2) rozwój talentów indywidualnych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy 

Suchedniów, 

3) wzrost liczebności laureatów olimpiad i konkursów, 

4) promocję uzdolnionych uczniów wraz z ich osiągnięciami, 

5) rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli, 

6) wzbogacanie metod pracy nauczyciela, w tym sposobów efektywnego uczenia                  

i nauczania, 

7) poprawę wyników edukacyjnych osiąganych przez szkoły, 

8) promocję Gminy Suchedniów w powiecie, województwie i  kraju. 

 

VI.  Finansowanie programu 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie ustalana 

corocznie w uchwale budżetowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEF1347-D836-4E0A-8999-7BA03B50A91B. Podpisany Strona 2



VII. Postanowienia końcowe  

Szczegółowe warunki przyznawania uczniom Nagród Burmistrza Miasta                                      

i Gminy Suchedniów określi Regulamin przyznawania Nagród Burmistrza                           

Miasta i Gminy Suchedniów dla uczniów za wybitne osiągnięcia i wysokie wyniki                   

w nauce przyjęty odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Suchedniowie. 

   

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEF1347-D836-4E0A-8999-7BA03B50A91B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 powołanej wyżej ustawy do kompetencji rady gminy należy stanowienie 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy 
Suchedniów, zakłada pomoc materialną o charakterze motywacyjnym dla uczniów. 

Program określa cele, formy realizacji, źródła finasowania i zakładane rezultaty do realizacji. Daje 
również delegaturę Radzie Miejskiej do ustanowienia w formie odrębnej uchwały zasad przyznawania 
uczniom Nagród Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów za wysokie wyniki  w nauce lub wybitne 
osiągnięcia w konkursach wiedzy lub artystycznych. 

 Przewodnicząca                                                         
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEF1347-D836-4E0A-8999-7BA03B50A91B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 101/XIX/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


